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ZÁŘÍ 

V pátek 24. 9. 2021 vystoupil s pohádkou O veliké řepě kroužek Korálovky pod vedením Ivety 

Vališkové. Našim školákům se ztvárnění pohádky moc povedlo  

 

 

 

ŘÍJEN 

ZLATÝ LIST 

V pátek 1. 10. 2021 si všichni žáci naší školy užili příjemné dopoledne v lese Na Viničkách. Nejprve se 

všichni úspěšně zúčastnili oblastního kola přírodovědné soutěže Zlatý list, kterou tradičně připravil 

oddíl ochránců přírody Strom. Po soutěži se děti ještě vydaly za dalším poznáním na naučnou stezku 

Viničky. Celé dopoledne bylo pro všechny příjemným uvítáním podzimu v přírodě. 

22. 10. 2021 budou někteří naši žáci reprezentovat školu ještě v krajském kole Zlatého listu v 

Prachově.  



 

 

 

PODZIMNÍ JARMARK 

Krásné počasí, pestrý program, nádherné výrobky, vynikající občerstvení a bohatá tombola přilákala 

19. 10. 2021 spoustu lidí na tradiční podzimní Farmářský jarmark. Díky všem, kteří si něco zakoupili, 

se mohou žáci v pátek vydat na výlet! 

 

 



 

EKOCENTRUM HUSLÍK  

Nejmladší děti vyrazily na výlet do Ekocentra Huslík. Zábavný program o zvířátkách zpestřila navíc 

jízda vláčkem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZLATÝ LIST 

22.10. 2021 reprezentovali někteří naši žáci dětenickou školu v Prachově na krajském kole Zlatého 

listu. 

 

 

 

LISTOPAD 

STROMOCITY 

V pátek navštívila naši školu i školku paní Julča s představením Stromocity - netradiční divadlo, ve 

kterém jsme si nejen poslechli tři příběhy stromů, ale šli jsme i na zahradu zjistit příběh našeho 

stromu, který jsme následně namalovali. 



 

 

 

BĚH 17. LISTOPADU 

Dne 10. 11. 2021 se konaly běžecké závody v Kopidlně. Dopadly výborně! všichni zúčastnění 

proběhli cílovou rovinkou a ještě si celé dopoledne zvládli náramně užívat! Všem zúčastněným 

gratulujeme! 

 

 



USPÁVÁNÍ ZAHRADY 

Děkujeme všem, kteří nám dne 16. 11. 2021 pomohli zazimovat naši školní zahradu  

Děkujeme také za perfektní štrůdl od školáků a za laskominy od paní Hurcíkové . Vše jsme stihli 

před setměním, nakrmili ptáčky a zazpívali stromům písničku na jaře se budeme opět těšit  

 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ pohledem Máti 

V neděli 28.11. od 14:00 bylo v sokolovně vítání občánků. Všichni jsme se                                      

připravovali na pódiu, než přišli pozvaní lidé. Maminky byly Róza, Eliška Š. a Ema a  tatínci já, Martin 

V. a Vojta. A začali jsme hrát divadlo a tatínek Martin V. přišel do porodnice pozdě, protože se 

zpozdil doma s přípravou pro miminko. Nakonec jsme řekli básničky a rozdali dárky miminkům. 

 

PROSINEC 

BARBORKA 

3.12. jsme odpoledne s družinou pověsili obrovskou punčochu. Další den, 4. 12., k nám do školy 

přišly podivné a velké balíčky. Bylo jich šest a nevěděli jsme, co v nich je, ale šli jsme se učit. O 

přestávce jsme si hráli pak zazvonil zvonek a přestávky byl konec. Ale pak jsme šli rozbalit ty balíčky. 

Každá třída si zvolila tři “rozbalovače” dárků a ti šli rozbalovat všech šest balíčků. Byly to tři modré a 

tři červené pytle na sezení. A pak přišla BARBORA. Byla oblečená v bílém a roztrhaném prádle. Měla 

s sebou misku bonbónů, kterou jsme si poslali. A ještě měla takové větvičky - barborky.     

 

 

 



MIKULÁŠ 

Dnes nás navštívil štědrý Mikuláš . Čerta mohl nechat venku, máme samé hodné děti V pátek se 

nám dokonce ukázala na chvilku Barbora celá v bílém a děti podarovala větvičkou barborek a popřála 

hodně zdraví přinesla během noci také dárky v podobě sedacích vaků do družinky a nakonec 

vyhrály krabice od nich  

 

 

 

LEDEN 

TŘI KRÁLOVÉ 

Začalo to tak, že jsem šel do školy. Já s Mílou jsme dělali koruny. Pak jsme se učili do 5. hodiny. Míla, 

Kuba a Maťa byli králové, vzali si bílé košile a  koruny a já jsem byl ochránce. Když jsme přišli do 

školy, tak jsme se bavili o tom, co si za peníze koupíme. 

Pak jsme šli na oběd a pak jsme měli družinu.  

Líbilo se mi to. (Martin) 



 

 

ÚNOR - DUBEN 

PLAVÁNÍ 

Žáci prvního stupně a předškolky absolvovali plavecký kurz v Jičíně. 

 



BŘEZEN 

MASOPUST 

Masopustní veselí 

vyšlo teď na úterý. 

Zúčastněných bylo dosti, 

nechyběli ani hosti! 

Tancem, zpěvem, maskami, 

zasloužili jsme si koledy!! 

Počasí nám k tomu přálo, 

sluníčko se na nás smálo. 

 

Máťa k veselí napsal: 

Ráno jsme přišli do školy. V 8:30 jsme šli poprosit pana starostu, jestli můžeme jít do vesnice zpívat a 

tančit. Zatančili jsme a zazpívali jsme. Když nám pan starosta masopustní průvod povolil, tak jsme šli 

na Zelenou cestu. Poprvé jsme zazpívali u Rózy, pak u paní Křížové a dostali jsme preclíky a párky. Šli 

jsme dál, až jsme došli k babičce a dědovi. Tam jsme si vykoledovali takové taštičky. Šli jsme až k paní 

Podzimkové, kde jsme se trochu pozastavili, tam nám nabídla čaj pak jsme šli k domovu důchodců. 

Ještě jsme zašli na zámek, kde jsme si vykoledovali jitrnice, párky a chléb a nakonec jsme šli k jídelně, 

kde jsme si vykoledovali jitrnice a párky. 

Ke svačině jsme měli jitrnice, párky, chléb a koblihy. 

 

Nejdříve jsme si povídali o masopustu. Pak přijel pan Pospíšil, který měl dudy, vozembouch a buben.  

Převlíkli jsme se do našich kostýmů a šli požádat pana starostu, jestli můžeme zpívat a tančit po 



vesnici. Zatančili jsme a zazpívali. Když jsme zazpívali, tak nám pan starosta řekl, že můžeme pořádat 

masopustní průvod. Vyšli jsme na Zelenou cestu. Nejdříve jsme zazpívali a zatančili u Rózy a dostali 

jsme křížaly a šli jsme dál. Hned potom jsme šli k paní Křížové. Tam jsme dostali košík masa, preclíků 

a chleba. U Máti jsme dostali koblížky a šli jsme dál. Pak nás paní Podzimková pozvala na čaj. Tam 

jsme chvilku byli a šli jsme dál do domova důchodců. Šli jsme na zámek a zpátky do školy. K svačině 

jsme měli, co jsme si nakoledovali. Do oběda jsme se už neučili. 

 

BLEŠÁK 

Koncem března se konal historicky první školní blešák. Rodiče si mohli prodávat své oblečení nebo 

darovat škole a za výtěžek se pořídily pomůcky pro ukrajinské děti. 

 

ODEMYKÁNÍ ZAHRADY 

Přivítali jsme jaro zrytím záhonků a úklidem zahrady. 

 

 

DUBEN 

ZLATÝ LIST 

Páteční dopoledne patřilo přírodovědné soutěži Zlatý list, které se pravidelně zúčastňujeme. Všichni 

předvedli krásné výkony a po zásluze byli odměněni pěknými cenami! 

 



JARNÍ FARMÁŘSKÝ TRH 

Jarní farmářský trh doprovázely sluneční paprsky a tak jsme si odpoledne společně užili. Školní 

zahradu zavalili stánkaři svými krásnými výrobky, výborným jídlem a pitím, dílničkami a nechyběla 

ani živá hudba! Děkujeme všem, kteří dorazili a budeme se těšit opět na podzim! 

Pohledem Kuby: 

Jarmark začal 12.4.2022. v 15:30. Prodávalo se jídlo, lístky do tomboly, naše výrobky, kytky a 

kameny. Také jsme chvíli prodávali u školního stánku. Když jsme přestali prodávat, tak jsem si šel 

něco koupit. V 17.30 bylo vyhlášení tomboly – losovalo se 1,5 hodiny. V tombole byli dokonce i šneci, 

králík a kapr. Jarmark se mi moc líbil. 

 

 

 

 

UKLIĎME ČESKO 

Ve středu se naše škol(k)a zapojila do celorepublikové akce Ukliďme Česko. Celkem se nám podařilo 

sesbírat 51 kg odpadu! 

Martin k tomu napsal: 

                          Uklízení odpadků  

Začalo to tak jako normální den. Do svačiny jsme se učili normálně a po svačině  jsme se rozdělili do 

týmů a ještě se týmy se rozdělily, jaký tým bude uklízet jaký odpad.  Já jsem byl s Břéťou. Pak jsme 

vyšli k popelnicím a tam bylo tolik odpadků,  že jsme naplnili dva pytle.                                  

  



Šli jsme směrem les, pak jsme odbočili doleva. Při cestě jsme brali šneky. Pak jsme odbočili doprava a 

pak doleva k rybníku. U rybníka pak jsme našli dvě lebky, pak jsme šli zpátky do školy. Našli jsme 57 

šneků. 

  

Já si myslím, že to bylo dobrý. 

 

 

 

 

ČARODĚJNÉ BYLINKOHRANÍ 

Čarodějné bylinkohraní – to byla oslava bylinek a čarodějnic v naší škole. Nechybělo opékání buřtů a 

hadů, zpívání u ohně, vaření lektvaru a pro starší stezka odvahy pro "dobré světlo", mladší zůstali ve 

škole a dívali se na film. Ráno jsme se potkali u společné vydatné snídaně a teď už zase hurá zpátky 

do lavic. 

 

Máťa k tomu napsal: 

Ve čtvrtek v 19:00 jsme začali pálit oheň. Opekli jsme si buřty, hady a zpívali jsme brekekeke 

zumzum. Asi ve 21:30 jsme vyrazili na stezku odvahy. Do školy jsme se vrátili asi ve 23:15, dali jsme si 



čaj, vyčistili zuby, umyli obličej, převlíkli do pyžam a šli jsme spát. V 6:00 jsme se vzbudili, šli jsme si 

vyčistit zuby a šli jsme na snídani. Ke snídani jsme měli perník, vánočku a teplý čaj. Pak jsme si 

pohráli ve družině. 

V 8:00 jsme si začali vyprávět o bojovce a pak jsme se začali učit normálně. 

Moc mě to bavilo. 

 

 

 

KVĚTEN 

ZLATÝ LIST 

V pátek 13.5.2022 si někteří naši žáci užili krajské kolo Zlatého listu a umístili se na pěkném třetím 

místě. 

Postřeh několika účastníků:  

V 6:30 jsme vyjeli z Dětenic. Míla seděl vepředu a poslouchal hudbu, protože by se nudil. Dvakrát 

jsme zabloudili a po dvou hodinách jsme dojeli do Nového Města nad Metují. Tam jsme došli do 

domu, který byl u zámku, najedli jsme se a byla pauza. Tam jsme se nudili, koukali jsme se, jak 

Johann, Péťa a Dan hráli hry na mobilu a řvali „brekekeke bzum bzum, brekekeke bzum bzum.“ V 

8:30 jsme s Maruškou a Mílou vyšli na stezku. Hned na začátku bylo stanoviště “Včely”, kde jsme 

měly 7 bodů. Pak bylo stanoviště “Plazi a obojživelníci”, kde byli mloci, čolci a užovky. Měli jsme tam 

taky 7 bodů. Pak jsme šli přes řeku ke stanovišti “Kameny”. Tam jsme skoro všechno věděli. Dál jsme 

šli do kopce, bylo teplo a pak jsme šli ke stanovišti “Ptáci”, kde nás málem přejelo auto a skoro nic 

jsme nevěděli. Pak jsme došli k stanovišti  “Symbióza”, kde jsme věděli skoro všechno. Potkali jsme 

Péťu, Johanna a Dana. V “Savcích” jsme měli 9,5 bodů, po chvilce jsme došli k “Hmyzu”, tam jsme 

měli 8 bodů. Když jsme šli dál, byla tam lanovka, na které jsme se projeli. Po dlouhé cestě jsme došli 



ke stanovišti “Botanika”, kde nám to vůbec nešlo, měli jsme 4 body. Znovu jsme šli kolem stanoviště 

“Obojživelníci”, kde jsme se zeptali, kde je stanoviště “Ochrana přírody”, ale pak jsme špatně zahnuli 

a proto jsme se opozdili.  Dohnali nás i Péťa, Johann a Dan. Vrátili jsme se a našli jsme stanoviště 

“Ochrana přírody”.  A pak jsme hráli hry.  Po asi půl hodině bylo vyhlášení. Byli jsme třetí a dostali 

jsme síťky, se kterými jsme hráli lakros. Nasvačili jsme se a jeli jsme domů.  Ale protože byla zácpa, 

tak jsme se opozdili. Trvalo nám to asi jednu hodinu. Výlet jsme si docela užili, přestože jsme 

nevyhráli. ( Míla) 

 

V 5:30 jsme vyrazili autem do Jičína. Tam jsme přestoupili do autobusu, jeli jsme až do Hradce 

Králové.                                                                                                 

Pak jsme z Hradce Králové jeli do Nového Města nad Metují, kde jsme potkali Zdendovce. Pak jsme 

hráli různé hry. Šli jsme na stezku jako poslední. První jsme šli ke “Včelám”, k “Savcům”, ke 

“Kamenům” - tam jsme věděli skoro všechno, pak jsme šli k “Ptákům” - moc nám to nešlo, pak jsme 

šli k “Symbióze”, ke hmyzu, pak jsme šli k “Botanice” a nestihli jsme “Ochranu přírody”. Pak jsme šli 

na autobusovou zastávku. Přijeli jsme do Hradce a z Hradce jsme jeli do Jičína. Z Jičína jsme jeli 

konečně domu. Moc jsem si to užil. (Máťa) 

 

 

ČERVEN 

DEN DĚTÍ 

Děkujeme všem, kteří přistáli u souhvězdí Dětenice a užili si s námi příjemné odpoledne! 

Dětský den začal 8.6 2022 v 15:30. Na začátku nám Vojta řekl, co máme dělat a rozdal nám mapu 

planety Dětenice. Na mapě bylo sedm planet a asteroidů, které jsme museli projít, abychom došli za 

Malým princem. Podle mapy jsme vyšli nejdříve na planetu “Růže”, kde jsme museli prolézt trny, 



abychom se dostali za růží a dostali hvězdičku, potom jsme šli na planetu “Lampáře”, kde jsme 

museli projít stezku s dlouhou sirkou a při tom zapálit lampu za jednu minutu. Za to jsme také dostali 

hvězdičku. Když jsme měli všechny úkoly hotové, tak jsme šli za “Cestopiscem”, který nám řekl, kde 

je Malý princ. Od Malého prince jsme dostali dárek. 

 

 

 

 

 

 

 



ŠKOLA V PŘÍRODĚ 

Ve středu 15.6. 2022 jsme vyjeli na školu v přírodě. V 8:30 přijel autobus do Jičína. v Jičíně jsme 

navštívili hvězdárnu, kde jsme se dozvěděli něco o vodě, koukli na nějaké vodní živočichy a dali jsme 

si zmrzlinu. Pak jsme běželi zpátky na autobus do Nové Paky. Když jsme dojeli do Nové Paky, tak jsme 

se šli podívat na drahé kameny a zkameněliny. Mohli jsme si také něco koupit. Při čekání na autobus 

jsme se zastavili na vodním hřišti, kde jsme si hráli s vodou. Když přijel autobus, mohli jsme vyjet do 

Čisté u Horek, kde jsme měli ubytování, ale ze zastávky jsme do penzionu museli dojít. Když jsme 

došli do penzionu, musela nám paní majitelka říct pravidla a ukázat nám, kde budeme spát. Druháci 

spali ve stodole a čtvrťáci v chatce. Převlékli jsme se a šli do bazénu, kde jsme byli až do večeře. 

Znovu jsme se převlékli a šli na večeři. K večeři byly těstoviny s boloňskou omáčkou, které byly moc 

dobré. Po večeři jsme si odpočinuli a šli do postele, kde nás Sněženka uspala. 

Ve čtvrtek ráno jsme měli rozcvičku. Pak jsme šli na snídani, dali jsme si dobrý čaj a šli jsme do 

bufetu. Pak jsme vyrazili do tábora, kde nás přepadli indiáni s matkou kvočnou. Chtěli nás sníst, 

protože neměli už žádné bizony, protože vymřeli. Tak jsme jim museli uvařit. Dostali jsme mrkev, 

cibuli, česnek, sýr a těstoviny. Postupně jsme se střídali a lovili jsme mamuty. Když jsme dovařili, tak 

jsme se najedli. Bylo to dobré, byli jsme najedení tak, že jsme málem praskli. Pak jsme po obědě šli k 

potoku Zlatnice, kde jsme rejžovali zlato, které jsme nenašli, ale našli jsme skleněné kuličky a staré 

pražské mince. (Máťa) 

Ve čtvrtek, když jsme přišli z dvanácti kilometrové procházky, tak jsme chtěli skočit do bazénu. Tak 

jsme si šli pro ručníky, ale zjistilo se, že se ztratil míč, tak jsme ho šli hledat. Ale nakonec jsme mohli 

do bazénu. Večer jsme šli dělat oheň. Nejdříve jsme postavili hranici, a pak jsme ji zapálili. Pak přišli 

druháci, opekli jsme si buřty, ale a potom přinesli hromadu mlsot a také americké brambory, těch 

jsem měl asi 14, pak jsme chvíli povídali a nakonec přinesli hranolky. Nakonec jsme asi půl hodiny 

hasili oheň. Večer jsme si povídali, pak jsme se sprchovali, a nakonec jsme v postelích chvíli vyprávěli, 

než jsme usnuli. Škola v přírodě byla super. (zapsal Míla) 

 

 


